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TOMBO. �  H~M '; A 7

VISTO.
DATA 0^, / or /Joj-i

�  �"#$%$&$' 	'  �'#$()  �  �&*("%+(,()  - ����  CNPJ/MF n? 11.858.570/0002-14, situado a Av. Perimetral, 
s/n2, Qd. 37, Lt. 74, SI. 101, Setor Coimbra, Goiania/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo 	-.  
	-.  /)'0  �)1-(0  2'  �"2-(2'�  Superintendente, advogado, portador do documento de identidade n2 
0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n? 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, 
doravante denominado �)"$-($("$'�  e a empresa ���������  �����	����  ��	�������  ��	��  pessoa 
jun'dica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n? 05.872.995/0001-02, com sede a Rua das 
Samambaias, S/N, Quadra 27, Lote 29E, Parque Primavera, Aparecida de Goiania/GO, CEP.: 74.913-075, 
representado neste ato pelo seu socio, doravante denominado �)"$-($(2)�  resolvem celebrar o presente 
termo aditivo ao �)"$-($)  " '  ���������  celebrado em 06/05/2019, conforme offcio IGH/HMI n? 177/2021, 
mediante as clausulas e condifdes a seguir ajustadas:

��������  ���������  	�  �����������
Pelo presente instrumento, 3-)--)4(�#'  o contrato em epigrafe, polo 3'-%)2)  2'  �56$-'#7 *'#'#�  referente 
a presta?ao de servigos lavanderia hospitalar, para assistir a(ao) �)#3%$(0 �($'-")  �"�("$%0 - ����  entre 
07/05/2021 e 06/08/2021.

��������  �����	��  	�  ���������

Altera-se ao contrato suas clausulas, conforme a seguir:

12 Fica incluido a Clausula Primeira - §ie, Inciso I, conforme disposto a seguir: O contratado declara ter 
conhecimento absolute do instrumento disposto no paragrafo anterior, bem como ciencia que o custeio da 
presente execufio do objeto ocorrera unica e exclusivamente por meio do respective repasse ou 
pagamento, correspondente a competencia da prestagao do servi?o, realizado pela entidade publica 
vinculada ao referido contrato;

§22 Fica incluido na Clausula Quinta - Do pagamento, em caput a seguinte disposi?ao: O Contratado devera 
apresentar, ate o 52 (quinto) dia util do mes subsequente a prestagao do service, nota fiscal acompanhada 
do relatorio de evidencias e nota de faturamento, chancelados pela Diretoria Geral da unidade, e o 
pagamento da fatura ocorrera ate o dia 20 (vinte) do referido mes, a contar do inicio da execugao do 
presente objeto contratual.

§32 Altera-se na Clausula Quinta - Do pagamento, §3?, a seguinte disposi?ao: Nos casos de nao 
apresentagao de quaisquer dos documentos exigidos nesta Clausula, seja no caput ou em seus paragrafos, 
ate o dia 52 (quinto) dia util do mes subsequente a prestagao do servigo, o pagamento podera ocorrer no 
prazo de 30 (trinta) dias a contar da apresentagao dos documentos omissos, nao cabendo ao Contratado 
qualquer acrescimo no valor, seja a que titulo for;

§49 Altera-se na Clausula Quinta - Do pagamento, §5e, a seguinte disposigao: O �)"$-($(2)  declara possuir 
inteiro conhecimento de que os servigos prestados pelo �)"$-($("$'  integram o patrimonio do(a) Estado 
de Goias/GO.

§52 Inclui-se ao contrato a clausula Decima Sexta, que diz respeito a protegao de dados, conforme 
disposigao a seguir:

8��������  	�����  ��9���  	�  ���  �5.��:���  �  ���  �����  	�  ��������  	�  	�	��;



Socrotaria cl© 
Estado da 

Saiido��� HOSPITAL ESIADUALMATERNO-INFANTIl 
DR. JURAHDIR 00 NASCIMENTO .

SUS

Oficio IGH/HMI ne 177/2021

SOLICITACAO DE TERMO ADIT1VO

Contrato n°: 1868-HMI
Fornecedor: CENTERLAV LAVANDERIA INDUSTRIAL LTD A 

Alterafao n9: 25ADITIV0 \�
�<

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epigrafe (para 
confeccionar o termo aditivo nB 02), referente a PRESTA^AO DE SERVINGS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR, em prol do Hospital Estadual Materno Infantil Dr. 
Jurandirdo Nascimento:

01 - PRORROGAR O CONTRATO FOR MAIS 03 (TRES) MESES.

Demais clausulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Lary^iMhlosa
Diretora Gerai

Insoital M?te<no Iniantil - HMI

Laryssa Barbosa 
Diretora Gerai - HMI

Rua R-7, s/n, Setor Oeste CEP: 74.125-090 - Goiania - GO, FONE (62) 3956-2993
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A Caroline Dias, 
Gerente de Compras. 
OFICIO N° 019/2021.

Trata-se da prorrogapao do contrato n° 1868/HMI, firmado junto a �'"$'-0(A  �(A("2'-%(  

�"2&#$-%(0 ��	�.�  Prestagao do servigo de lavanderia hospitalar, em prol do �)#3%$(0 

�($'-")  �"�("$%0 - ����  com vencimento em ����B�����.

Deste modo, em decorrencia da atualizagao no Regulamento de Compras e 

Contratagoes de Servigos de Goias, o qual dispoe no §1°, art. 22, que: "Exceto os casos 

em que o fornecedor detiver o monopolio ou exclusividade da atividade, os contratos 

firmados poderao ser prorrogados ate o limite total de 60 (sessenta) meses sem que 

haja realizagao de novo Processo Seletivo, devendo o IGH, anualmente, nesses casos, 

avaliar se a prorrogagao da avenga atende ao principio da economicidade.’’, segue para 

o Setor de Compras para elaboragao do mapa de cotagao, aferindo a vantajosidade da 

manutengao contratual, de forma que atenda o principio da economicidade.

Diante do quanto exposto, aguardamos o retorno para confecgao do termo aditivo.

Salvador/BA, 16 de Fevereiro de 2021.

Aline Martinele de Oliveira Tonha
	%-'$)-(  /&-%2%>( �)-3)-($%A(
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Alt

Ludiane�Mendes

jPelis
Tel.:�11�4588�5000
ludiane.mendes@elis.com
Rua�Silvestre�Antonio�Nivoloni�1200
Chacara�Aeroporto�-�Jundiai�-�SP,�Brasit
CEP.�13212-011
www.elisbrasil.com

N�N��
De:�Diego�Gondim�<diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Enviada�em:�quarta-feira,�24�de�margo�de�2021�16:27�
Para:�MENDES�Ludiane�<ludiane.mendes@elis.com>
Assunto:�SOLICITAQAO�DE�PROPOSTA�COMERCIAL�-�LAVANDERIA�HOSPITALAR�-�HMI�/�HUAPA�/�MNSL

Prezada�Ludiane,

O�Institute�de�Gestao�e�Humanizagao�-�IGH�torna�publico�para�conhecimento�dos�interessados,�que�ira�realizar�Processo�de�
Cotagao�objetivando�a�contratagao�de�empresa�para�a�prestagao�dos�servigos�a�seguir�discriminados,�a�serem�realizados�nas�unidades�de�
Saude�administradas�pelo�Institute�no�Estado�de�Goias.

Objeto:�PrestagSo�de�servigos�de�lavanderia�hospitalar

Entrega�de�roupa�limpa�e�o�recolhimento�de�roupa�suja�a�definir,�devendo�o�servigo�ocorrer�diariamente,�em�02�(duas)�oportunidades,�
inclusive�feriados�e�finals�de�semana�entre�as�
06:00�ate�as�18:00.

HOSPITAL�MATERNO�INFANTIL�-�HMI,�com�Sede�na�Avenida�Perimetral�-�Setor�Oeste,�S/N�,�CEP:�74125-120,�Goi&nia/GO�
-�CNPJ:�11.858.570/0002-14�-�Volume�estimado�mensal�de�16.300�kg

HOSPITAL�DE�URGENCIA�DE�APARECIDA�DE�GOIANIA�-�HUAPA,�com�Sede�na�Avenida.�Diamantes,�Quadra�2A,�Setor�Condominio�
dos�Arcos,�Aparecida�de�Goiania�-�GO,�CEP.:�74.949-210�-�CNPJ:�11.858.570/0004-86�-�Volume�estimado�mensal�de�20.000�kg

MATERNIDADE�NOSSA�SENHORA�DE�LOURDES�-�MNSL,�com�sede�na�Rua�230,�s/n,�Setor�Vila�Nova,�Goiania�-�GO�-�CEP:�74.640-210�
-�CNPJ:�11.858.570/0005-67�-�Volume�estimado�mensal�de�6.500�kg

Para�tal�pedimos:
1)�PROPOSTA�ASSINADA�COM�OS�DEVIDOS�VALORES;
2)�CERTIDOES�NEGATIVAS�DE�DEBITOS�(FEDERAL,�ESTADUAL,�MUNICIPAL,�FGTS�E�TRABALHISTA);
3)�CARTAO�CNPJ;

Periodo:�12�meses

Data�de�encerramento�para�recebimento�de�propostas:�26/03/2021�as�12h

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921�bl�6d5&view=pt&search=all8permthid=thread-a%3Ar-226647077002517017&simpl=msg-a%3Ar85810... 2/4
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E-mail�de�L&A�Outsource�-�SOLICITAgAO�DE�PROPOSTA�COMERCIAL�-�LAVANDERIA�HOSPITALAR�-�HMI�/�HUAPA/�MNSL26/03/2021

Diego�Gondim�<diego.gondim@Ieaoutsourcing.com.br>

SOLICITAQAO�DE�PROPOSTA�COMERCIAL�-�LAVANDERIA�HOSPITALAR�-�HMI�/�HUAPA�/�MNSL
2�mensagens

24�de�marfo�de�2021�16:29Diego�Gondim�<diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>�
Para:�lucila@johncler.com.br

Prezada�Lucila,

O�Institute�de�Gestao�e�Humanizagao-�IGH�torna�publico�para�conhecimento�dos�interessados,�que�ira�realizar�Processo�de�
Cotagao�objetivando�a�contratagao�de�empress�para�a�prestagao�dos�servigos�a�seguir�discriminados,�a�serem�realizados�nas�unidades�de�
Saiide�administradas�pelo�Instituto�no�Estado�de�Goids.

Objeto:�Prestagao�de�servigos�de�lavanderia�hospitalar

Entrega�de�roupa�limpa�e�o�recolhimento�de�roupa�suja�a�definir,�devendo�o�servigo�ocorrer�diariamente,�em�02�(duas)�oportunidades.�
inclusive�feriados�e�finais�de�semana�entre�as�
06:00�ate�as�18:00.

HOSPITAL�MATERNO�INFANTIL�-�HMI,�com�Sede�na�Avenida�Perimetral�-�Setor�Oeste,�S/N�,�CEP:�74125-120,�Goiania/GO
-�CNPJ:�11.858.570/0002-14�-�Volume�estimado�mensal�de�16.300�kg

HOSPITAL�DE�URG&NCIA�DE�APARECIDA�DE�GOIANIA�-�HUAPA,�com�Sede�na�Avenida.�Diamantes,�Quadra�2A,�Setor�Condominio�
dos�Arcos,�Aparecida�de�Goiania�-�GO,�CEP:�74.949-210�-�CNPJ:�11.858.570/0004-86�Volume�estimado�mensal�de�20.000�kg

MATERNIDADE�NOSSA�SENHORA�DE�LOURDES�-�MNSL,�com�sede�na�Rua�230,�s/n,�Setor�Vila�Nova,�Goiania�-�GO�-�CEP:�74.640-210
-�CNPJ:�11.858.570/0005-67�-�Volume�estimado�mensal�de�6.500�kg

Para�tal�pedimos:
1)�PROPOSTA�ASSINADA�COM�OS�DEVIDOS�VALORES;
2)�CERTIDOES�NEGATIVAS�DE�DEBITOS�(FEDERAL,�ESTADUAL,�MUNICIPAL,�FGTS�E�TRABALHISTA);
3)�CARTAO�CNPJ;

Periodo:�12�meses

Data�de�encerramento�para�recebimento�de�propostas:�26/03/2021�as�12h

Atenciosamente,

ATENCAO:�Horario�de�funcionamento�da�Matriz/IGH:�7�as�17h.

Assinatura�IGH�a�servigo

Diego�Gondim�
Analista�de�Compras
E-mail:�diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
���%�7��9A���(�&�' ����� �--A&-(�'''
http://w\vw.leaconsultoria.com.br

Observagao:
O�e-mail�dieqo.qondim@iqh.orq.br�sera�descontinuado.
Necessario�utilizar�o�novo�enderego�dieqo.qondim@leaoutsourcinq.com.br

25�de�margo�de�2021�18:21Lucila�Vieira�<lucila@johncler.com.br>
Para:�Diego�Gondim�<diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Boa�noite�Diego.

Seguem�arquivos�em�anexo�contendo�as�propostas�comerciais�e�documentagao.

Atenciosamente.

Lucila.
[Texlo�das�mensagens�anteriores�oculto]�

[Texto�das�mensagens�anleriores�oculto]
Diego�Gondim�
Analista�de�Compras
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mailto:diego.gondim@Ieaoutsourcing.com.br
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br


E-mail de L&A Outsource - SOLICITAgAO DE PROPOSTA COMERCIAL - LAVANDERIA HOSPITALAR - HMI / HUAPA / MNSL

E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br [1]•
Observagao:
O e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessdrio utilizer o novo enderego 
diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

26/03/2021

Links:

[1] http://www.leaconsultoria.com.br/

Lucila Vieira
Representante Comercial John Cler 
(62) 9 8425 8457

John Cler Lavanderia Hospitalar 
Telefone: (62) 3272 4320 
Site: hospitalar.johncler.com.br 
Facebook: facebook.com/hospitalar.johncler 
Instagram: @hospitalar.johncler
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